
2021年 10 月 18日 

取引先各位 

添付ファイル付メール送信の廃止について 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

トーヨーカネツ株式会社は、2021年 11 月 1 日以降、弊社よりメールにファイルを添付
して社外に送信する方法（PPAP）を廃止し、外部のファイル共有サービス（BOX®）を利
用する方法に変更いたします。なお、お取引先様からのメールにファイルを添付されて弊
社宛に送信頂く方法は従来通り変更はございません。 

情報セキュリティに対する脅威が年々高まりを見せるなか、弊社では情報資産を適切に
管理・保護・運用する取り組みを進めており、弊社はもとよりお取引先様の情報資産をお
護りし、サプライチェーン一体としての情報資産管理をより一層強化してまいります。 

弊社からファイル送信する際は、ファイル共有サービス（BOX®）の URLをメールに記
載いたします。URL よりファイルにアクセスいただきますようお願いいたします。なお
URL 付きメールを受信不可とされている等、今般の対策によりメール受信に不都合がある
場合または操作方法などのお問い合わせは、弊社窓口担当部門または以下の IT 部門担当
者までご連絡をお願いいたします。 

お取引先の皆様には大変お手数をお掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよ
うよろしくお願い申し上げます。 

トーヨーカネツ株式会社
情報セキュリティ委員会

CISO  渡邉 一人 
＜お問い合わせ先＞ 
情報セキュリティ委員会  
事務局 宮川（ミヤガワ）、堀（ホリ） 
TEL: 03-5857-3104  
E-Mail:SupportDesk@toyokanetsu.co.jp


